Eerste kwartaalbericht 2009

Sterke performance BinckBank
zet door in eerste kwartaal 2009

- Gecorrigeerde nettowinst Q1 FY09 € 17,9 miljoen (gecorrigeerde WpA € 0,24)
- Meer dan 19.500 nieuwe rekeningen geopend in Q1 FY09 (+7%)

- Totaal aantal uitgevoerde transacties gestegen naar 2,2 miljoen

- BinckBank Frankrijk passeert mijlpaal 5.000 rekeningen

- Solvabiliteitsratio robuust op 17,6%

* Op dit document is geen accountantscontrole toegepast.

#BINCKBANK
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Kerncijfers

(x €1.000)

2009 O1 2008 04 2008 O1

Klantgegevens
Aantal rekeninghouders
Retail
Professional services
Aantal transacties
Retail
Professional services
Toevertrouwd vermogen
Retail
Professional services

Winst & verliesrekening

Netto rentebaten

Netto provisiebaten

Netto overige baten

Resultaat uit beleggingen
Bijzondere waardeveranderingen op
financiéle instrumenten

Totale inkomsten uit operationele
activiteiten

Personeelskosten
Afschrijvingen

Overige operationele lasten
Totale operationele uitgaven

Winst (verlies) uit voortgezette
bedrijfsactiviteiten

Aandeel in het resultaat van
geassocieerde deelnemingen en joint
ventures

Winst (verlies) voor belastingen
Belastingen

Winst (verlies) na belastingen
(voortgezette bedrijfsactiviteiten)

Winst (verlies) na belastingen
(beéindigde bedrijfsactiviteiten)
Netto resultaat

IFRS afschrijving

Fiscale goodwill afschrijving

Gecorrigeerde nettowinst

Gemiddeld aantal uitstaande aandelen

gedurende de periode
Gecorrigeerde winst per aandeel

Balans & kapitaaltoereikendheid
Balanstotaal

Eigen vermogen

Kernvermogen (Tier I)

BIS ratio

Cost / income ratio

Cost Income ratio

C/l ratio exclusief IFRS afschrijving

312.763
304.041
8.722
2.234.642
2.131.333
103.309
6.013.041
4.929.904
1.083.137

10.222
24.081
1.788
4.672

(159)

40.604

(10.395)
(8.241)
(8.654)

(27.290)

13.314

(429)

12.885

(2.706)

10.179

10.179
7.049
698

17.926

75.775.974
0,24

2.634.083
486.078
83.101
17,6%

67%
48%

293.236
284.709
8.527
2.097.199
2.004.044
93.155
6.065.853
5.001.484
1.064.369

10.331
27.862
1.916
1.570

(336)

41.343

(9.375)
(7.981)
(11.780)
(29.136)

12.207

310

12.517

(2.230)

10.287

10.287
7.049
698

18.034

76.536.251
0,23

2.578.394
477.641
78.770
17,2%

70%
52%

229.135
221.383
7.752
1.781.648
1.701.322
80.326
7.970.255
6.685.911
1.284.344

9.346
26.376
1.468
1.862

93

39.145

(9.748
(7.867
(9.108
(26.723

12.422

12.422

(2.979)

9.443

222

9.665
7.049
698

17.412

76.964.371
0,23

2.748.962
474.858
63.166
13,1%

68%
48%

% Q4 % Q1
7% 36%
7% 37%
2% 13%
7% 25%
6% 25%
1% 29%
1% -25%
1% -26%
2% -16%
1% 9%
-14% 9%
1% 22%
198% 151%
-53% 27%
2% 4%
1% 7%
3% 5%
27% 5%
-6% 2%
9% 7%
-238% -100%
3% 4%
21% 9%
1% 8%
-100%
1% 5%
0% 0%
0% 0%
1% 3%
1% 2%
2% -4%
2% 2%
5% 32%

€
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Verslag van het bestuur

Beste aandeelhouders, klanten en andere lezers,

Het eerste kwartaal van 2009 heeft zich opnieuw gekenmerkt door turbulente
markten. Desondanks kan BinckBank wederom een positief bericht presenteren
over haar winst. Over de eerste drie maanden van 2009 kwam onze gecorrigeerde
nettowinst uit op € 17,9 miljoen (€ 0,24 WpA). Dit resultaat is mede te danken

aan het vertrouwen dat ruim 19.500 nieuwe rekeninghouders in ons hebben
gesteld en het actieve beleggingsgedrag van onze klanten, waarvoor wij maar
liefst 2,2 miljoen transacties hebben uitgevoerd in het afgelopen kwartaal.

De provisiebaten per transactie zijn als gevolg van de voortdurende negatieve
marktomstandigheden wel gedaald, waardoor de totale provisiebaten in het

eerste kwartaal circa 5% lager waren dan gemiddeld over 2008.

Verder hebben wij in het eerste kwartaal van 2009 het aandeleninkoopprogramma onveranderd voortgezet, waardoor
er in de eerste drie maanden 732.620 aandelen BinckBank zijn ingekocht tegen een gemiddelde inkoopprijs van € 6,14.
Noemenswaardig daarbij is dat onze solvabiliteitsratio licht is gestegen naar 17,6% (eind 2008: 17,2%).

Naast de turbulente financiéle markten en de wereldwijde recessie was er in de samenleving volop aandacht voor

het gevoerde beleid van financiéle instellingen. De Nederlandse Vereniging van Banken heeft (mede) hierdoor een
onafhankelijk onderzoek laten uitvoeren door de adviescommissie Toekomst Banken naar de manier waarop het
vertrouwen in banken weer hersteld zou kunnen worden. Uit dit onderzoek kwam als belangrijkste conclusie naar voren
dat banken ‘het primaat weer moeten leggen bij het belang van de klant’. Dit liet maar weer eens zien dat BinckBank zich
absoluut onderscheidt van de grootbanken. Bij ons stond de klant immers altijd al centraal. Onze missie is al jaren het
verbazingwekkend goed bedienen van onze klanten.

Vooruitblikkend op de aankomende periode blijven de marktomstandigheden erg onzeker. Het zou mogelijk verdere

druk op de provisiebaten en verdere hevige concurrentie op de spaarmarkt kunnen betekenen. Deze situatie lijkt zich
echter te verbeteren wanneer we naar de ontwikkelingen van de afgelopen weken kijken. Welke impact dit uiteindelijk

op BinckBank zal hebben is en blijft moeilijk te voorspellen. Niettemin verwachten wij dat de groei van het aantal
rekeninghouders zal blijven aanhouden en dat het aantal transacties per rekeninghouder en de opbrengst per transactie
weer zal toenemen wanneer de markten verder aantrekken. De financiéle resultaten zullen verder gesteund worden

door nieuwe initiatieven gericht op verbreding van de dienstverlening en kostenreductie door o.a. het aanbieden

van vermogensbeheer, een beleggingsfondsensupermarkt, BPO dienstverlening, verdere optimalisering van onze
distributiekracht en ons Best Execution initiatief. Wij zijn en blijven dan ook positief over de verdere ontwikkeling en groei
van BinckBank.

Thierry Schaap,
Bestuursvoorzitter



Gecorrigeerde nettowinst in het eerste kwartaal

BinckBank presenteert in het eerste kwartaal van 2009 een gecorrigeerde nettowinst van € 17,9 miljoen
(gecorrigeerde WpA € 0,24). Dit is licht beter dan de gecorrigeerde nettowinst per aandeel over het vierde
kwartaal 2008 (€ 0,23) en het eerste kwartaal 2008 (€ 0,23). Het resultaat is ten opzichte van het vierde
kwartaal 2008 op peil gebleven doordat de daling van de netto provisiebaten werd opgevangen door
lagere operationele kosten en een positief resultaat uit beleggingen, dat resulteerde uit de verkoop van
een gedeelte van de beleggingsportefeuille. Een gedeelte van de beleggingsportefeuille is verkocht om te
kunnen herbeleggen in obligaties uitgegeven door financiéle instellingen met een hogere rente.

Netto rentebaten

Netto rentebaten Effectenkrediet
(x €1.000) € miljoen
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De situatie op de geld- en kapitaalmarkten toonde in het eerste kwartaal nog geen herstel en liet een
verdere dalende rentevoet zien. De rentestanden zijn absoluut gezien dan ook nog steeds erg laag. De
netto rentebaten in het eerste kwartaal 2009 bleven met € 10,2 miljoen echter goed op peil ten opzichte
van het vierde kwartaal 2008 (€ 10,3 miljoen) doordat de vrijgekomen opbrengsten uit de verkoop van

de beleggingsportefeuille deels zijn geherinvesteerd in obligaties uitgegeven door financiéle instellingen
welke een hogere renteopbrengst geven. Daarnaast heeft BinckBank de rentelasten verminderd door de
creditrente op zowel de Binck-beleggingsrekeningen als de Alex-spaarrekeningen naar respectievelijk 0% en
3,1% te verlagen. Ook de toename van de toevertrouwde middelen met 2% (€ 37,3 miljoen) en de gewijzigde
mix van spaargeld versus geld op beleggingsrekeningen ondersteunden de netto rentebaten in het eerste
kwartaal (45%-55% per 31 maart 2009 vs 49%-51% per 31 december 2008).

De effectenkredieten zijn in Q1 FY09 licht gestegen ten opzichte van Q4 FYO8 en voornamelijk afhankelijk
van marktsentiment. Hier lijkt aldus het sentiment van beleggers te stabiliseren c.q. te verbeteren.

Vergelijken we de netto rentebaten Q1 FY0O9 met dezelfde periode in 2008 dan zien we een stijging
van € 9,3 miljoen naar € 10,2 miljoen. Deze toename wordt grotendeels verklaard door het feit dat de
van Alex overgenomen spaargelden gelijkmatig gedurende deze periode werden geinvesteerd in de
beleggingsportefeuille, welke een hogere rentemarge heeft bewerkstelligd.

S
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Netto provisiebaten

De netto provisiebaten daalden van € 27,9 miljoen (Q4 FYO8) naar € 24,1 miljoen (Q1 FY09). Deze daling is het
gevolg van een doorgezette daling van de gemiddelde opbrengst per transactie. De lagere opbrengst per
transactie is het resultaat van lagere gemiddelde orderwaarden als gevolg van een verdere daling van de
AEX in het eerste kwartaal 2009.

Ondanks de daling van de netto provisiebaten is het aantal beleggingsrekeningen en het totaal aantal
transacties met respectievelijk 15.526 en 137.443 gestegen ten opzichte van het vierde kwartaal van 2008.
Het totaal aantal transacties in het eerste kwartaal bedroeg 2.234.642, inclusief 312.173 Sprinter transacties.
BinckBank voert momenteel een marketingactie waarin van 1januari tot 1 mei gratis handel in Sprinters
wordt aangeboden. Het aantal betaalde transacties in het eerste kwartaal bedroeg hierdoor 1.922.469 (Q4
FY08: 2.036.901), een daling van 6%. Wij verwachten dat wanneer deze actie afloopt het aantal transacties
in Sprinters zal dalen, maar we weer transactie-inkomsten ontvangen evenals recurring income over de
handel en posities van onze klanten in Sprinters. Per saldo verwachten wij hier op jaarbasis € 1a 2 miljoen
extra inkomsten, boven de transactieprovisies, mee te behalen.

# Beleggingsrekeningen Aantal transacties
(x 1.000) (x 1.000)
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1201 1000 1
60 500 1
Q12008 Q22008 Q32008 Q42008 Q12009 Q12008 Q22008 Q32008 Q42008 Q12009
Gemiddelde netto provisiebaten per transactie Netto provisiebaten
(x €1.000)
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Netto overige baten
Hierin is het resultaat van Syntel opgenomen. Deze dochter leverde in Q1 FY09 een bijdrage aan de
inkomsten uit operationele activiteiten van BinckBank van € 1,4 miljoen.

Resultaat uit beleggingen

In het eerste kwartaal is een deel van de beleggingsportefeuille verkocht met een verkoopresultaat

voor belastingen van € 3,9 miljoen. Hiermee zijn toekomstige rentebaten direct tegen de huidige
marktrenteverwachtingen contant gemaakt en trachten wij in te spelen op een mogelijke toekomstige
rentestijging en een herbelegging in obligaties uitgegeven door financiéle instellingen met een momenteel
ons inziens aantrekkelijk risico-rendement profiel.

Bijzondere waardevermindering op financiéle instrumenten
De voorziening van bijzondere waardevermindering op effectenkredieten is verhoogd met € 159.000. Deze
voorziening wordt op individuele basis bepaald.

Bedrijfslasten

Bedrijfslasten Cost / Income ratio
€ miljoen
30 1 80% T
75% 1
25 1
9,1 m7 8,7 70% 1 67%
i ' 7,5
20 65% 1
1 60% 1
E 7,9 8,0 7,9 8,0 8.2
55% 1
10 1
50% 1
5 1 9,7 9,8 9,5 9,4 10,4 45% - 48%
40%

Q12008 Q22008 032008 Q42008 Q12009 Q12008 Q22008 Q32008 Q42008 Q12009

Personeelskosten Afschrijvingen = Overigeoperationelelasten C/lratio /| ratio excl IFRS af schrijving

De bedrijfslasten zijn gedaald van € 29,1 miljoen in het vierde kwartaal 2008 naar € 27,3 miljoen, een daling
van € 1,8 miljoen (-6%). De overige operationele lasten zijn met € 3 miljoen sterk gedaald (-27%) terwijl de
personeelskosten met € 1,0 miljoen toenamen (+11%). De daling in de overige operationele lasten wordt
veroorzaakt door lagere marketing en operationele IT kosten en het wegvallen van de integratiekosten.

De personeelskosten zijn in het eerste kwartaal 2009 met € 1,0 miljoen gestegen naar € 10,4 miljoen.
Hiervan is € 0,5 miljoen te verklaren via de vrijval van de voorziening in het vierde kwartaal 2008 voor de
korte termijn beloning voor het bestuur wegens het niet behalen van de WpA doelstelling en de beéindiging
van de toegezegd pensioenregeling (defined benefit) van de Syntel medewerkers. De andere € 0,5 miljoen

is het gevolg van de salarisstijging voor medewerkers per 1 januari 2009 en toegenomen lasten voor het

key-staff incentive plan. Onder dit plan worden fictieve lange termijn aandelen BinckBank (fictieve aandelen)

toegekend aan sleutelfunctionarissen binnen de organisatie. Aangezien de koers van het aandeel BinckBank
afgelopen kwartaal van € 5,45 naar € 6,53 (+20%) is gestegen, heeft er conform IFRS een extra reservering
plaats gevonden voor het lange termijn key-staff incentive plan.

L
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Europese full service online bank voor particuliere beleggers

Aantal rekeninghouders

Nederland
Effectenrekeningen
Spaarrekeningen
Advies- en vermogensbeheer-
rekeningen

Belgié
Effectenrekeningen

Frankrijk
Effectenrekeningen

Aantal transacties
Nederland
Belgié
Frankrijk

Toevertrouwd vermogen (EUR)
Nederland
Effectenrekeningen
Sparen
Advies- en
vermogensbeheerrekeningen
Belgié
Effectenrekeningen
Frankrijk
Effectenrekeningen

Winst & verliesrekening

Netto rentebaten
Netto provisiebaten
Netto overige baten
Resultaat uit beleggingen
Bijzondere
waardeveranderingen op
financiéle instrumenten

Totale inkomsten uit

operationele activiteiten

Personeelskosten
Afschrijvingen
Overige operationele lasten

Totale operationele uitgaven

Winst (verlies) uit voortgezette
bedrijfsactiviteiten

304.041
274.677
205.330

60.746

8.601

24.047
24.047
5.317
5.317

2.131.333
1.867.615
194.861
68.857

4.929.904.478
4.441.331.224
3.529.615.329
795.867.950

115.847.945

436.816.837
436.816.837
51.756.417
51.756.417

8.802
21.903
269
4.243

(159)

35.058

(8.298)
(8.029)
(8.069)
(24.396)

10.662

284.709
259.358
194.477

56.745

8.136

22.269
22.269
3.082
3.082

2.004.044
1.818.987
164.114
20.943

5.001.484.037
4.593.797.617
3.605.442.599
861.239.541

127.115.477

389.201.440
389.201.440
18.484.980
18.484.980

8.916
25.571
320
1.221

(336)

35.692

(7.518)
(7.817)
(10.885)
(26.220)

9.472

2009 Q1 2008 04 2008 Q1

221.383
204.577
169.514

27.370

7.693

16.806
16.806

1.701.322
1.572.207
129.115

6.685.910.725
6.235.790.399
5.395.458.287

688.009.583

152.322.529

450.120.326
450.120.326

8.827
24.677
100
1.615

93

35.312

(7.848)
(7.698)
(8.619)
(24.165)

11.147

% Q4 % Q1
7% 37%
6% 34%
6% 21%
7% 122%
6% 12%
8% 43%
8% 43%

73%|  100%
73%|  100%
6% 25%
3% 19%
19% 51%
229%|  100%
1% -26%
3% 29%
2% -35%
-8% 16%
-9% 24%
12% -3%
12% 3%
180%|  100%
180%|  100%
1% -0%
-14% 1%
16%|  169%
248% 163%
53% |  -271%
2% 1%
10% 6%
3% 4%
-26% -6%
1% 1%
13% -4%




De business unit Retail levert online beleggingsdiensten aan particuliere beleggers in Nederland, Belgié en
Frankrijk; in Nederland onder de labels Alex en Binck, in het buitenland alleen onder het label Binck.

Ondanks het negatieve klimaat dat in het eerste kwartaal van 2009 doorzette, heeft BinckBank het
vertrouwen van veel particuliere beleggers weten te winnen in binnen- en buitenland. Zo werden er in totaal
in deze periode 19.332 nieuwe rekeningen geopend; een groei van 7% ten opzichte van eind 2008 naar een
totaal van 304.041. Het totale aantal particuliere beleggingsrekeningen eindigde daarbij op 234.694 (+ 7%).
Het aantal spaarrekeningen steeg ook met 7% naar 60.746.

Onze retail klanten handelden wederom meer dan het voorgaande kwartaal wat een stijging in het totale
aantal transacties van 6% heeft opgeleverd. Dat de totale inkomsten desondanks iets gedaald zijn komt met
name door de daling van de netto provisiebaten. Wederom een gevolg van de verminderde onderliggende
waarde van de effecten waarin is gehandeld en de Sprinter actie die vorig jaar van start is gegaan. De daling
van de beurskoersen heeft ook het toevertrouwd vermogen met 1% doen dalen ten opzichte van ultimo
2008.

Al met al kan gesteld worden dat de business unit Retail een goed eerste kwartaal heeft gehad dat
resulteerde in een winst uit voorgezette bedrijfsactiviteiten van € 10,7 miljoen. Een stijging van 13% ten
opzichte van het voorgaande kwartaal.

Retail Nederland

In Nederland hebben we wederom groei gerealiseerd in zowel het aantal rekeningen (+6%) als het aantal
transacties (+3%) ten opzichte van het vierde kwartaal 2008. De eerste vruchten van de herpositionering van
Alex als vermogensbank beginnen zich ook af te werpen. Het aantal vermogensadvies- en beheerrekeningen
in Q1 FY09 nam met 6% toe in vergelijk met ultimo 2008.

De combinatie van opname van spaargelden voor beleggingsdoeleinden en hevige concurrentie heeft in
het afgelopen kwartaal echter tot een daling van 8% van het spaarvermogen ten opzichte van ultimo 2008
geleid. Wij verwachten ook dat de komende periode de concurrentie op de spaarmarkt zal aanhouden,
hoewel steeds meer concurrenten momenteel de rente ook fors verlagen.

Retail Belgié
In Belgié blijft de groei zeer sterk met een stijging in Q1 FY09 van het aantal transacties ten opzichte van Q4
FYO8 van 19%. Het totale aantal rekeningen ten opzichte van ultimo 2008 groeide met 8% naar 24.047.

Retail Frankrijk

In Frankrijk is de mijlpaal van 5.000 rekeningen gepasseerd en staat de teller ultimo Q1 FYO9 op 5.317
rekeningen (+ 73% ten opzichte van ultimo FYO8). In totaal hebben deze rekeninghouders 68.857 transacties
verricht. Hiermee is het aantal transacties meer dan verdrievoudigd. Onze Franse klanten zijn hiermee
gemiddeld veel actiever dan onze gemiddelde Nederlandse en Belgische klanten. Bovendien is ook het
toevertrouwd vermogen bijna verdrievoudigd.

6
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Online effectenbank voor professionele partijen

Aantal rekeninghouders
Nederland
Belgié

Aantal transacties
Nederland
Belgié

Toevertrouwd vermogen (EUR)
Nederland
Belgié

Winst & verliesrekening

Netto rentebaten
Netto provisiebaten
Netto overige baten
Resultaat uit beleggingen
Bijzondere
waardeveranderingen op
financiéle instrumenten

Totale inkomsten uit

operationele activiteiten

Personeelskosten
Afschrijvingen
Overige operationele lasten

Totale operationele uitgaven

Winst (verlies) uit voortgezette
bedrijfsactiviteiten

8.722
8.491
231

103.309
98.829
4.480

1.083.136.591
1.007.292.221
75.844.370

1.420
2178
1.519

429

5.546

(2.097)
(212)
(585)

(2.894)

2.652

8.527
8.310
217

93.155
89.913
3.242

1.064.368.503
991.394.193
72.974.310

1.415
2.291
1.596

349

5.651

(1.857)
(164)
(895)

(2.916)

2.735

2009 Q1 2008 Q4 2008 O1

1.752
7.622
130

80.326
78.869
1.457

1.284.344.402
1.253.845.543
30.498.859

519
1.699
1.368

247

3.833

(1.900)
(169)
(489)

(2.558)

1.275

% Q4 % Q1
2% 13%
2% 1%
6% 78%
1% 29%

10% 25%
38% |  207%
2% 16%
2% -20%
4% | 149%
0% 174%
5% 28%
5% 1%
23% 74%
2% 45%
13% 10%
29% 25%
-35% 20%
1% 13%
3% |  108%

In de business unit Professional Services vindt de dienstverlening plaats aan vermogensbeheerders en

banken.

De business unit Professional Services bediende ultimo eerste kwartaal 2009 75 vermogensbeheerders in
Nederland en 22 vermogensbeheerders in Belgié met 8.722 onderliggende particuliere klanten met ruim

€ 1 miljard aan toevertrouwd vermogen in Nederland en Belgié. Ook in deze business unit ondervonden onze
klanten in het begin van 2009 de voortdurende consequenties van het slechte beursklimaat. Desondanks
liet naast het totale toevertrouwd vermogen ook het aantal rekeninghouders een stijging van 2% zien ten

opzichte van ultimo 2008.

Het totaal aantal transacties liet een nog positiever scenario zien. In het eerste kwartaal 2009 stegen deze

in zowel Belgié en Nederland in totaal met 11% vergeleken met het vierde kwartaal 2008.

Dit heeft er echter niet voor kunnen zorgen dat de winst van Professional Services toenam ten opzichte
van het voorgaande kwartaal. Deze daalde met 3%. De belangrijkste redenen hiervoor waren de gedaalde
netto provisiebaten (-5%), maar ook de gedaalde netto overige baten (-5%), die voornamelijk bestaan uit
de opbrengsten van Syntel. Echter als we het resultaat van Q1 FY 09 vergelijken met Q1 FYO8 dan is er een
enorme groei van het resultaat bewerkstelligd.



Per 31 maart 2009 beschikt BinckBank N.V. over een gezonde vermogens- en liquiditeitspositie. De
solvabiliteitsratio (Tier-1) onder Bazel Il bedraagt per 31 maart 2009 17,6% en is ondanks een hoger
solvabiliteitsbeslag op de beleggingen en het aandelen inkoopprogramma ten opzichte van ultimo 2008
(17,2%) gestegen.

Het totaal eigen vermogen van BinckBank N.V. ultimo maart 2009 bedroeg € 486 miljoen, een stijging van
€ 8,4 miljoen ten opzichte van 31 december 2008.

Berekening eigen vermogen en aanwezige Tier 1 vermogen

(x €1.000) 2009 01 2008 Q4

Gestort en geplaatst kapitaal 7.709 7.709
Agioreserve 392.395 392.395
Ingekochte eigen aandelen (10.124) (5.628)
Overige reserves 52.774 50.020
Onverdeeld resultaat 43.324 33.145
Totaal eigen vermogen 486.078 477.641
Af: goodwill (152.929) (152.929)
Af: overige immateriéle vaste activa (213.824) (220.920)
Af: reserve reéle waarde (11.554) (8.832)
Af: reservering dividend (24.670) (16.190)
Kernvermogen 83.101 78.770
Af: aftrekpost financiele deelnemingen (2.640) (1.475)
Totaal aanwezig vermogen (A) - Tier 1 80.461 71.295

Kredietrisico 14.072 13.545

Marktrisico 144 138

Operationeel risico 22.351 22.351
Totaal benodigd kapitaal (B) - Pilaar | 36.567 36.034

BIS-ratio (= A/B * 8%) 17,6% 17,2%
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De omstandigheden op de financiéle markten blijven erg onzeker. De vooruitzichten lijken echter de laatste
weken enigszins positiever te worden. De laatste weken laten de beurzen wereldwijd weer een stijging
zien en lijken de grootste problemen met de giftige beleggingen bij grote financiéle instellingen voorbij,
mede door de garanties die veel overheden gegeven hebben op obligaties en de speciale fondsen die zijn
opgericht. Ook de centrale banken hebben fors ingegrepen op de geldmarkt, waardoor het lijkt alsof er

een opening is voor banken om (0.a.) elkaar weer geld uit te lenen. In de reéle economie zien we nog veel
verslechteringen, maar de vraag is in hoeverre de financiéle markten hier al op vooruitlopen. Een beeld
vormen over de resultaatontwikkeling van BinckBank over 2009 tegen deze achtergrond blijft daarom erg
lastig.

BinckBank blijft gefocust op verdere groei. Het constant verbazingwekkend goed bedienen van onze klanten
staat binnen deze groei centraal. Door onze klanten te blijven verbazen brengen zij nieuwe klanten aan

en nemen zij ook andere producten — zoals een spaar- of vermogensbeheerrekening - van BinckBank af.
Daarnaast zijn we sterk gericht op het drukken van de kosten. De verbreding van onze diensverlening vindt
plaats middels het aanbieden van een online spaarrekening, online vermogensbeheer, een op te starten
beleggingsfondsensupermarkt, BPO dienstverlening en ons Best Execution initiatief, waar wij verwachten
medio 2009 mee te gaan starten. Daarnaast blijven wij vasthouden aan onze middellange termijn
doelstellingen zoals vermeld met de bekendmaking van onze jaarresultaten 2008. We verwachten dat het
aantal rekeninghouders en transacties ook in de aankomende periode zal blijven groeien en dat de financiéle
resultaten door de verbreding en kostenbeheersing verder ondersteund worden.



Tussentijds financieel verslag eerste kwartaal 2009

1januari 2009 - 1januari 2008 -
31 maart 2009 31 maart 2008

€L
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x €1.000 x €1.000
Baten
Rentebaten 18.720 22.117
Rentelasten (8.498) (12.777)
Netto rentebaten 10.222 9.346
Provisiebaten 33.335 35.888
Provisielasten (9.254) (9.512)
Netto provisiebaten 24.081 26.376
Overige baten 1.788 1.468
Resultaat uit beleggingen 4.672 1.862
Bijzondere waardeveranderingen op financiéle
. (159) 93
instrumenten
Totale inkomsten uit operationele activiteiten 40.604 39.145
Lasten
Personeelskosten 10.395 9.748
Afschrijvingen 8.241 7.867
Overige operationele lasten 8.654 9.108
Totaal lasten 27.290 26.723
Resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 13.314 12.422
Aandeel in het resultaat van geassocieerde (429)
deelnemingen en joint ventures
Resultaat voor belastingen 12.885 12.422
Belastingen (2.706) (2.979)
Resultaat na belastingen (voortgezette
" S 10.179 9.443
bedrijfsactiviteiten)
Resultaat na belastingen (beéindigde B
bedrijfsactiviteiten)
Netto resultaat 10.179 9.665
Wpa uit voortgezette activiteiten (in €) 0,13 0,13
Wpa uit beéindigde activiteiten (in €) 0,00 0,00
Winst per aandeel 0,13 0,13
Verwaterde wpa uit voorgezette activiteiten (in €) 0,13 01,3
Verwaterde wpa uit beéindigde activiteiten (in €) 0,00 0,00

Verwaterde winst per aandeel (€) 0,13 0,13
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Kasmiddelen

Bankiers

Financiéle activa tegen reéle waarde met verwerking
van waardeveranderingen in de winst- en
verliesrekening

Financiéle activa beschikbaar voor verkoop
Leningen en vorderingen

Financiéle activa aangehouden tot einde looptijd
Geassocieerde deelnemingen en joint ventures
Immateriéle activa

Materiéle vaste activa

Belastingen

Uitgestelde belastingvorderingen

Overige activa

Overlopende activa

Derivatenposities voor rekening en risico van cliénten

TOTAAL ACTIVA

Toevertrouwde middelen
Voorzieningen

Belastingen

Uitgestelde belastingverplichtingen
Overige passiva

Overlopende passiva

Derivatenposities voor rekening en risico van cliénten

TOTAAL VERPLICHTINGEN

EIGEN VERMOGEN

TOTAAL PASSIVA

31 maart 2009 31 december 2008

x €1.000 x €1.000
28.058 39.289
291.100 244.412
37.664 37.033

1.268.018 1.298.233
273.262 227.725

12.657 12.558
3.140 2.675
370.885 378.338
12.889 9.218
10.631 4.623
5.739 5.980
7.253 9.3M
35.404 35.774
277383 273.225
2.634.083 2.578.394
1.785.003 1.747.699
80 93

- 201

10.021 8.116
55.603 48.069
19.915 23.350
277383 273.225
2.148.005 2.100.753
486.078 477.641
2.634.083 2.578.394




1januari 2009 - 1januari 2008 -
31 maart 2009 31 maart 2008

Netto kasstroom uit bedrijfsactiviteiten
Netto kasstroom uit investeringsactiviteiten
Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten

Netto kasstroom

Geldmiddelen en kasequivalenten begin periode
Geldmiddelen en kasequivalenten einde periode

Mutatie geldmiddelen en kasequivalenten

De geldmiddelen en kasequivalenten

zoals gepresenteerd in het geconsolideerd
kasstroomoverzicht zijn in de balans ondergebracht
onder de volgende rubrieken voor de hierna vermelde
bedragen:

Kasmiddelen

Bankiers

Geldmiddelen en kasequivalenten in activa aangehouden
voor verkoop

Totaal

Netto resultaat winst- en verliesrekening

Ongerealiseerde resultaten via het vermogen
Omrekening vreemde valuta van buitenlandse
deelnemingen

Waardecorrectie financiéle activa beschikbaar voor
verkoop

Realisatie van herwaarderingen via de winst- en
verliesrekening

Belasting over resultaten via het vermogen
Ongerealiseerde resultaten via het vermogen, na
belasting

Totaal resultaat, na belasting

x €1.000 X €1.000
11168 (542.433)
28.785 399.175
(4.496) (1.080)
35.457 (144.338)
283.701 437331
319.158 292.993
35.457 (144.338)
28.058 10.957
291100 271.730
- 10306
319.158 292.993

1januari 2009 - 1januari 2008 -
31 maart 2009 31 maart 2008

x €1.000 x €1.000

10.179 9.665

7 (101)

7.715 (2.043)
(3.943) ;
(1.050) 521
2.729 (1.623)
12.908 8.042

al

6007 1Yd113q|eeliemy 315193



16

Eerste kwartaalbericht 2009

(x €1.000)

1januari 2008

Totaal resultaat

31 maart 2008

1januari 2009

Totaal resultaat
Toegekende rechten op
aandelen

Ingekochte aandelen

31 maart 2009

Geplaatst

aandelen
kapitaal

Agio
reserve

In-
gekochte
eigen
aandelen

Reserve
reéle

waarde

Onver-
deeld
resultaat

Overige

reserves
&
inge-

Totaal
eigen

vermo-

gen

7.709 392.395 (487) (1.342) 32.155 36.386 466.816
- - - (1.522) 9.665 (101) 8.042
7.709 392.395 (487) (2.864) 41.820 36.285 474.858

Geplaatst
aandelen
kapitaal

Agio
reserve

gekochte
eigen

aandelen

Reserve
reéle

waarde

Onver-
deeld
resultaat

Overige
reserves
&

inge-

houden

winst

7.709 392.395 (5.628) 8.832 33.145 41188 471.641
- - - 2722 10179 7 12.908
- - - - - 25 25
- - (4.496) - - - (4.496)
7.709 392.395 (10.124) 11.554 43.324 41220  486.078



Algemene informatie

BinckBank N.V,, opgericht en gevestigd in Nederland, is een naamloze vennootschap naar Nederlands recht
waarvan de aandelen openbaar worden verhandeld. Het adres van de statutaire zetel van BinckBank N.V. is
Vijzelstraat 20, 1017HK Amsterdam.

BinckBank N.V. (BinckBank) is een full-service online bank voor beleggers, met een Europese Top-5 positie.
Als online broker biedt BinckBank haar klanten snelle en goedkope toegang tot alle belangrijke financiéle
markten ter wereld. Bovendien biedt zij als vermogensbank ondersteuning aan haar klanten bij het beheer
van hun vermogen door middel van online advies- en vermogensbeheerdiensten en online sparen. Aan
professionele klanten biedt BinckBank naast snelle en goedkope orderexecutie ook de administratieve
verwerking van effecten- en geldtransacties door middel van een insourcing variant (BPO), dan wel via het
licenseren van desbetreffende software. De onderneming heeft vestigingen in Nederland, Belgié, Frankrijk
en Spanje.

De geconsolideerde jaarrekening van BinckBank over het boekjaar 2008 is op aanvraag beschikbaar via de
afdeling Investor Relations op 020 522 0372 of via www.binck.com.

Op dit verkorte geconsolideerde kwartaalbericht heeft geen accountantscontrole plaatsgevonden.

Gehanteerde grondslagen

De verkorte geconsolideerde kwartaalcijfers zijn opgesteld in overeenstemming met de grondslagen
toegepast in de geconsolideerde jaarrekening op 31 december 2008 met uitzondering van de hieronder
vermelde aanpassingen. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient
in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2008 te worden gelezen. De verkorte geconsolideerde
kwartaalcijfers luiden in euro’s en alle bedragen zijn afgerond naar duizendtallen (€ ‘000), tenzij anders is
vermeld.

Joint ventures

Joint ventures zijn entiteiten waarover BinckBank gezamenlijke zeggenschap heeft, waarbij deze
zeggenschap in een overeenkomst is vastgelegd en waarin strategische beslissingen over het financiéle en
operationele beleid met unanieme stemming worden genomen. Joint ventures worden verantwoord volgens
de vermogensmutatiemethode vanaf de datum waarop BinckBank voor het eerst gezamenlijke zeggenschap
heeft, tot aan de datum waarop deze zeggenschap eindigt. Onder de vermogensmutatiemethode wordt het
aandeel van BinckBank in de resultaten van de joint venture in de winst- en verliesrekening van BinckBank
verantwoord als aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en joint ventures. Het aandeel
van BinckBank in de wijzigingen in de reserves van de joint venture worden rechtstreeks verwerkt in het
eigen vermogen van BinckBank. De waarde van de joint venture wordt aangepast voor deze resultaten

en wijzigingen in reserves. Indien de waardering van de joint venture nihil is geworden, worden geen
verdere verliezen meer verantwoord, tenzij BinckBank namens de joint venture verplichtingen is aangegaan
of al betalingen voor de joint venture heeft verricht. Waar nodig zijn de grondslagen van de financiéle
verslaggeving van joint ventures aangepast teneinde consistentie te waarborgen met de grondslagen van
BinckBank.
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6007 1Yy113q|eeliemy 915193



18

Eerste kwartaalbericht 2009

BinckBank heeft de volgende IFRS-standaarden ingevoerd die vanaf 1januari 2009 van kracht zijn:

IAS 1 (revised), ‘Presentation of financial statements’. De standaard scheidt eigenaar en niet-eigenaar
mutaties in het eigen vermogen. De verklaring van de mutaties in het eigen vermogen zal alleen

details bevatten van de transacties met de eigenaren. Alle niet-eigenaar mutaties worden in het eigen
vermogen gepresenteerd op een enkele lijn. Bovendien introduceert deze standaard het overzicht van
gerealiseerde en ongerealiseerde resultaten. In dit overzicht worden alle baten en lasten van de winst-en
verliesrekening opgenomen en samen gepresenteerd met alle andere gerealiseerde en ongerealiseerde
baten en lasten die rechtstreeks zijn verantwoord binnen het eigen vermogen. Vergelijkende cijfers over
voorgaande periodes zijn aangepast.

IFRS 8, ‘Operating segments’. IFRS 8 vervangt IAS 14, ‘Segment reporting’. IFRS 8 vereist dat de financiéle
en beschrijvende informatie die over bedrijfssegmenten wordt gerapporteerd hetzelfde moet zijn als de
informatie die intern wordt gebruikt voor het beoordelen van de resultaten van bedrijfssegmenten en
bij de besluitvorming over de toewijzing van middelen. BinckBank gebruikt voor interne prestatiemeting
dezelfde prestatiemaatstaven en rapportagestructuren als voor de externe verslaglegging.

Geassocieerde deelnemingen en joint ventures

Gedurende het eerste kwartaal is € 2.500.000 kapitaal gestort voor een 50% belang in de joint venture met
Optiver op het gebied van best execution services. In het eerste kwartaal heeft BinckBank haar deelneming
(35%) in Florint B.V. verkocht. Tevens is ingestemd met de vervroegde aflossing van een deel van de aan
Accion N.V. verstrekte geldlening.

Ingekochte eigen aandelen
In de periode 1januari 2009 tot en met 31 maart 2009 heeft BinckBank 732.620 aandelen ingekocht tegen
een gemiddelde inkoopprijs van € 6,14.

Resultaat voor belasting
De volgende bijzondere posten vanwege omvang, aard of incident zijn verwerkt in het resultaat voor
belasting in de periode:

Resultaat uit beleggingen
In het eerste kwartaal werd een deel van de beleggingsportefeuille verkocht met een verkoopresultaat
voor belastingen van € 3,9 miljoen.

Bijzondere waardeverminderingen op financiéle instrumenten
Financiéle activa zijn per 31 maart 2009 beoordeeld op bijzondere waardeverminderingen. Dit heeft geleid
tot een dotatie aan de voorziening bijzondere waardevermindering leningen en vorderingen.

Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en joint ventures
Deze post bestaat voornamelijk uit het aandeel van BinckBank in de aanloopverliezen van de joint venture
met Optiver op het gebied van best execution services.

Seizoens- en cyclische effecten

Internationale economische (conjuncturele) omstandigheden en de kredietcrisis beinvloeden financiéle
markten wereldwijd en daarmee het resultaat van de activiteiten van BinckBank. Onder andere de gedaalde
gemiddelde provisie per transactie als gevolg van een verdere daling van de AEX in het eerste kwartaal heeft
ondanks de gestegen aantal clienten en transactieaantallen geresulteerd in lagere inkomsten uit provisies.



Segmentatie naar business unit

De segmenten van BinckBank hebben betrekking op de indeling van de interne bedrijfsvoering naar divisies.

De divisies zijn Retail en Professional Services. Elke divisie wordt aangestuurd door een bestuurslid. Het

bestuur bepaalt de prestatiedoelstellingen en autoriseert en bewaakt de budgetten die zijn voorbereid door

de divisies. Voor de divisies worden dezelfde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling gehanteerd
als voor de geconsolideerde balans en winst- en verliesrekening van BinckBank N.V.

Uit hoofde van de dienstverlening aan BinckBank heeft Syntel over het eerste kwartaal 2009 € 1.227.303 in
rekening gebracht (eerste kwartaal 2008 € 1.015.496). Dit is geélimineerd uit het segmentatieoverzicht.

1-1-2009 t/m 31-03-2009

Voortgezette
bedrijfsactiviteiten
. Professional
(x€1.000) Retail ]
Services
Rentebaten 17.034 1.686
Rentelasten (8.232) (266)
Netto rentebaten 8.802 1.420
Provisiebaten 29.075 4.260
Provisielasten (7.172) (2.082)
Netto provisiebaten 21.903 2.178
Overige baten 269 1.519
Resultaat uit beleggingen 4.243 429
Bijzondere waardeveranderin- (159)
gen op financiéle instrumenten
Totale inkomsten uit
. . 35.058 5.546
operationele activiteiten
Personeelskosten (8.298) (2.097)
Afschrijvingen (8.029) (212)
Overige operationele lasten (8.069) (585)
Totale operationele uitgaven (24.396) (2.894)
Winst (verlies) uit voortge-
. . 10.662 2.652
zette bedrijfsactiviteiten
Aandeel in het resultaat van
geassocieerde deelnemingen
Winst (verlies) voor
belastingen
Belastingen
Winst (verlies) na belastingen
uit voortgezette
bedrijfsactiviteiten
Winst (verlies) na belastingen
uit beéindigde bedrijfs-
actiiteiten
Netto resultaat
Boekwaarde van de activa 2.406.076 228.007
Verplichtingen 1.944.194 203.8M

Binck-
Bank
Totaal

18.720
(8.498)
10.222
33.335
(9.254)
24.081
1.788
4.672

(159)
40.604
(10.395)

(8.241)
(8.654)

(27.290)

13.314

(429)

12.885

(2.706)

10.179

10.179
2.634.083

2.148.005

1-1-2008 t/m 31-03-2008

Voortgezette

bedrijfsactiviteiten

. Professional
Retail .
Services

20.225 1.892
(11.398) (1.373)
8.827 519
32.044 3.844
(7.367) (2.145)
24.677 1.699
100 1.368

1.615 247

93 -

35.312 3.833
(7.848) (1.900)
(7.698) (169)
(8.619) (489)
(24.165) (2.558)
11.147 1.275
2.490.153 250.265
2.205.443 66.030

Binck-
Bank
Totaal

22117
(12.771)
9.346
35.888
(9.512)
26.376
1.468
1.862

93

39.145
(9.748)
(7.867)
(9.108)

(26.723)

12.422

12.422

(2.979)

9.443

222

9.665
2.740.418

2.271.473
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Data en kerngegevens van het aandeel

ISIN code NLO000335578
Reuters symbool BINCK.AS
Bloomberg symbool BINCK NA
Beursindex AMX
Marktkapitalisatie (EUR m) 503,4
Geplaatst aantal aandelen 77.093.508
Ingekochte eigen aandelen 1.786.062
Free float 54%
Gemiddelde dagomzet in stuks 186.872,3
Openingskoers (1-1-2009) €5,54
Hoogste koers € 6,99
Laagste koers €5,35
Slotkoers (31-03-2009) € 6,53
Koers aandeel BinckBank versus de AMX
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BinckBank N.V. (BinckBank) is een full-service online bank voor beleggers, met een Europese Top-5 positie. Als online

broker biedt BinckBank haar klanten snelle en goedkope toegang tot alle belangrijke financiéle markten ter wereld.

Bovendien biedt zij als vermogensbank ondersteuning aan haar klanten bij het beheer van hun vermogen door middel

van online advies- en vermogensbeheerdiensten en online sparen. Aan professionele klanten biedt BinckBank naast

snelle en goedkope orderexecutie ook de administratieve verwerking van effecten- en geldtransacties door middel

van een insourcing variant (BPO), dan wel via het licenseren van desbetreffende software. De onderneming heeft

vestigingen in Nederland, Belgié, Frankrijk en Spanje.

Belangrijke data 2009™:

Ex dividend

Record-date

Betaling dividend
Halfjaarcijfers 2009

Ex interim dividend
Record-date interim dividend
Betaling interim dividend

Q3 resultaten

Data onder voorbehoud

Investor relations:

Anneke Hoijtink

Telefoon: 020 - 522 0372 / 06 201 98 337

ahoijtink@binck.nl

BinckBank N.V.
Vijzelstraat 20

1017 HK Amsterdam
www.binck.com

30 april 2009

5 mei 2009

6 mei 2009

27 juli 2009

28 juli 2009

30 juli 2009
31juli 2009

30 oktober 2009
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